

## سیاسی

رئیس‌جمهور در دیدار رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری:

### تبیین ایمان و اخلاق از سوی صاحبان جایگاه در ادیان الهی گره‌گشای جوامع بشری است

رئیس‌جمهور ظلم و جنایت علیه بشریت در نقاط مختلف دنیا را ناشی از دوری از اخلاق و ایمان دانست و گفت: زیربنای تمدن و مدنیتی که انبیاء و اولیاء الهی نوید آن را داده‌اند، عقلانیت، معنویت، اخلاق و عدالت است و ما باید به دنبال شکل‌گیری چنین جوامع انسان‌سازی باشیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی روز دوشنبه در دیدار «پاتریارک مار آوا روئیل سوم» رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری و هیأت همراه، ایمان و اخلاق را مسأله محوری جامعه بشری خواند و گفت: اگر ایمان و اخلاق بویژه از سوی صاحبان جایگاه در ادیان الهی به خوبی تبیین شود، می‌تواند بسیاری از گره‌های جوامع بشری را بگشاید.

### قالیباغ در دیدار رهبر کلیسای شرق آشوری: رهبران ادیان الهی ادامه‌دهنده رسالت پیامبران هستند

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار «پاتریارک مار آوا روئیل» رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری، گفت: رهبران ادیان الهی ادامه‌دهنده رسالت پیامبران برای زیست مسالمت‌آمیز و توسعه صلح و ثبات هستند.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباغ بیان اینکه ایران همواره در طول تاریخ محل حضور ادیان بوده و مردم آن موحد بوده‌اند، گفت: در حال حاضر ایرانیان با شهروندان سایر ادیان به صورت کاملاً مسالمت‌آمیز زندگی می‌کنند و این موضوع در قانون اساسی و مجلس نمود داشته و نسبت به جمعیتی که در ایران دارند، در مجلس شورای اسلامی نماینده داشته و در عرصه قانونگذاری نزدیک‌ترین فاصله را با نظام جمهوری اسلامی ایران دارند.

### خردادماه؛ زمان استعفا برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: بر اساس قانون فعلی انتخابات مجلس، استعفای مقامات باید ۹ ماه پیش از زمان انتخابات صورت گیرد که در خرداد ماه عملی می‌شود.

به گزارش تسنیم، محمدصالح جوکار با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، جدول زمانبندی و اجرای احکام انتخابات مجلس از جمله تبلیغات، روند تأیید صلاحیت‌ها، شرایط داوطلبان و حفظ حقوق داوطلبان و نامزدهای نمایندگی مجلس را تحت پوشش قرار می‌دهد.

واکنش «کنعانی» به ادعاهای «جان کربی»:

### ایران مؤثرترین کشور تأمین‌کننده امنیت در خلیج فارس است

سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در خصوص امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی اظهار داشت: ادعاها و اتهامات تکراری مقامات آمریکایی علیه ایران در ارتباط با امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز را کاملاً مردود می‌دانیم. کنعانی افزود: ایران مؤثرترین کشور تأمین‌کننده امنیت دریانوردی در خلیج فارس و آب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است و همواره تضمین‌کننده عبور بی‌ضرر کشتی‌ها و شناورها از تنگه هرمز بوده است.

### اختصاص ۸۰ درصدی بودجه مدیریت شهری به توسعه حمل و نقل عمومی



ایرنا/ رئیس شورای عالی استان‌ها از تخصیص اعتبار ۸۰ درصدی بودجه مدیریت شهری برای توسعه و نوسازی حمل و نقل عمومی کلانشهرها خبر داد.

پرویز سروری گفت: در برخی شهرها از جمله تهران نه‌تنها ناوگانی در این سال‌ها اضافه نشد، بلکه برخی از اتوبوس‌ها نیز به دلیل فرسودگی از رده خارج شد که به همین خاطر شاهد کمبود جدی در ناوگان اتوبوسرانی هستیم. نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران یادآوری کرد: مدیریت شهری با همکاری دولت و وزارت کشور تفاهمنامه‌هایی برای اضافه شدن اتوبوس در کلانشهرها منعقد کردند.

### فرصتی دوباره برای ثبت اعتراضات معلمان



تسنیم/ کارگروه رسیدگی به اعتراضات موارد خاص رتبه‌بندی معلمان فرصت مجدد برای ویرایش اطلاعات و بارگذاری مدارک جدید در فرآیند رتبه‌بندی را فراهم کرد.

این کارگروه با بررسی مستندات و دلایل در صورت احراز شرایط عذر موجه فرد با تصویب هیأت ممیزه ذریبط می‌تواند نسبت به ایجاد فرصت اعتراض و ویرایش آن فقط برای یک نوبت و حداکثر برای مدت معین (۴۸ ساعت) از زمان صدور اجازه کارگروه موارد خاص تصمیم‌گیری کند. زمان ویرایش اطلاعات از ۲۶ اردیبهشت آغاز و سامانه ساعت ۲۴ یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ بسته خواهد شد.

## صدور ۳۱ مجوز گردشگری کشاورزی در گلستان

گردشگری کشاورزی شاخه نوپا در گردشگری کشور و گلستان پایلوت این نوع گردشگری است



معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان از صدور مجوز بهره‌برداری برای ۳۱ مجموعه گردشگری کشاورزی در استان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری بیش از ۱۵ مجوز مجموعه گردشگری کشاورزی به این تعداد افزوده شود.

به گزارش میراث آریا، یاسر قندهاری خاطرنشان کرد: تنوع قومیتی و اقلیمی غنای محصولات کشاورزی و دامی، بوم‌گردی‌های متنوع در دامنه‌های کوهستانی، جلگه‌ای و صحرایی در استان گلستان موجب شده تا مزارع گردشگری کشاورزی خدماتی متنوع و مطابق با اقلیم و فرهنگ منطقه را ارائه دهند که وجه تمایز گردشگری در استان گلستان محسوب می‌شود.

سرورس بهداشتی، آب، برق، گاز، مسیر دسترسی و... فراهم شده است. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری

و صنایع دستی با اعلام اینکه گلستان پایلوت گردشگری کشاورزی در کشور است، یادآور شد: مجوز نخستین مزرعه

گردشگری کشور در این استان صادر شده است و با توجه به ظرفیت‌های غنی گلستان در این حوزه و استقبال در ایجاد

مزارع گردشگری، در آینده نزدیک شاهد دستاوردهای قابل توجه جذب و اقامت گردشگر در این حوزه خواهیم بود.

### در نشست جشنواره آش ایرانی بررسی شد جذب گردشگر با آش ایرانی



مهر/ نشست جشنواره آش ایرانی با رویکرد طعم‌های فراموش شده در کاخ نیواوران با حضور جمعی از فعالان گردشگری و پژوهشگران حوزه غذا برگزار شد.

فعالان گردشگری در نشست آش ایرانی تأکید کردند که فرهنگ پخت غذا و تنوع آن برای گردشگران ایرانی و خارجی یک جاذبه گردشگری به

حساب می‌آید. در این برنامه که روز ۲۴ اردیبهشت برگزار شد یکی از راهنمایان گردشگری گفت: سازمان جهانی سفر و غذا در سال ۲۰۲۰ تحقیقی انجام داد و اعلام کرد ۵۳ درصد از تفریحات و سرگرمی‌های گردشگر به خوراک و نوشیدنی ختم می‌شود. همچنین درآمد حاصل از آن در زمره سرانه رفاه

کشورها به حساب می‌آید. همچنین افراد برای شناسایی فرهنگ‌های متنوع به کشورهای دیگر سفر می‌کنند بنابراین هر مسافر می‌تواند از طریق غذا به فرهنگ آن کشور و منطقه پی ببرد. این فعال حوزه گردشگری گفت: شهری نیست که شما به آن سفر کنید اما آش مخصوصی نداشته باشد. آش غذایی است که همه

مردم با مواد مختلفی آن را می‌پزند. بنابراین ما در ایران با انواع آش مواجه هستیم. وی همچنین درباره هتل‌ها و منوی رستوران‌ها هم گفت: ما به هتل‌داران و رستوران‌داران می‌گوییم چرا به جای نوشابه‌های معمول از عرقیات و شربت‌های محلی استفاده نمی‌کنید که گردشگر را با طعم‌های جدید آشنا کنید.

### بازدید رایگان از موزه‌ها



ایسنا/ بازدید از موزه‌ها و کاخ‌های تاریخی زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سراسر کشور، روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت به مناسبت روز جهانی موزه‌ها رایگان است. همچنین در این روز بازدید از موزه دوربین‌های عکاسی، سالن ایرانشناسی، تالار آیینی و فرهنگ برج آزادی تهران به جز موزه شهاب سنگ از ساعت ۹ تا ۲۰ پنجشنبه رایگان بوده و این مجموعه پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود.

### فرزندخواندگی در ۴۵ روز



ایسنا/ معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران گفت: فرزندان نیازمند پیگیری درمان و فرزندان بالای ۵ سال، خارج از نوبت و در کمتر از ۴۵ روز به خانواده‌های واجد شرایط سپرده خواهند شد. فاطمه ارزانیان با اشاره به رشد ۸۰ درصدی فرزندخواندگی اظهار کرد: سال گذشته حدود ۴۲۸ فرزند به زوجین بدون فرزند، حدود ۱۶ فرزند به سرپرست منحصر (بانوی مجرد) و ۵۶ فرزند به زوجین دارای فرزند واگذار شد.

### ۷۰۹ میلیارد ریال در حساب فرهنگیان بازنشسته



ایرنا/ مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز بیش از ۷۰۹ میلیارد ریال به حساب اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم اسفند ۱۴۰۱ تا اول فروردین ۱۴۰۲ بازنشسته شدند خبر داد.

حمیدرضا نجف‌پورکردی گفت: سود سال مالی نیز به حساب آنها واریز و از ارزش مالکانه مؤسسه نیز برخوردار خواهند شد. وی گفت: این اولین جوجهی است که فرهنگیان بازنشسته قبل از برقراری حقوق مستمری، به طور کامل و یکجا دریافت می‌کنند.